



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS
End. Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220
Fone: 3623-1910; licitacoes@ifrr.edu.br
CNPJ nº 10.839.508/0001-31

ANEXO II
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, com sede, com sede no(a), na cidade de, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº, neste ato representado(a) pelo(a) (cargo e nome), nomeado(a) pela Portaria nº de de de 200..., publicada no de de, inscrito(a) no CPF sob o nº portador(a) da Carteira de Identidade nº, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº/200..., publicada no de/200..., processo administrativo nº, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

- 1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de , especificado(s) no(s) item(ns)..... do Termo de Referência, anexo do edital de *Pregão* nº/20..., que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

- 2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

| Item do TR | Fornecedor (<i>razão social, CNPJ/MF, endereço, contatos, representante</i>) | | | | | | |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------------------|---------|------------|----------|-----------------------------------------------|
| X | Especificação | <i>Marca (se exigida no edital)</i> | <i>Modelo (se exigido no edital)</i> | Unidade | Quantidade | Valor Un | <i>Prazo garantia ou validade</i> |
| | | | | | | | |

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

- 3.1. O órgão gerenciador será o(nome do órgão)....

- 3.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

| Item nº | Órgãos Participantes | Unidade | Quantidade |
|---------|----------------------|---------|------------|
| | | | |
| | | | |



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

End. Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220

Fone: 3623-1910; licitacoes@ifrr.edu.br

CNPJ nº 10.839.508/0001-31

| | | | |
|--|--|--|--|
| | | | |
|--|--|--|--|

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de *12 meses*, a partir do(a)....., não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS
End. Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220
Fone: 3623-1910; licitacoes@ifrr.edu.br
CNPJ nº 10.839.508/0001-31

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.

8.3.1. contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou

8.3.2. contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances

8.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em (...) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Local e data

Assinaturas

Representante legal do órgão gerenciador e representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

End. Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220
Fone: 3623-1910; licitacoes@ifrr.edu.br
CNPJ nº 10.839.508/0001-31

ANEXO III - VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL PELA ADMINISTRAÇÃO

| GRUPO 1 - CONFEÇÃO DE CARIMBO | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------|-------|-----|----------|-----|-----|---------------|----|------------|------|-------|-----------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | CATMAT / CATSER | UND MEDIDA | CBVZO | CNP | REITORIA | CAB | CBV | 1º BRIGADA | PF | Quantidade | | Valor | TOTAL |
| | | | | | | | | | | | Min. | Max. | | |
| 1 | Carimbo automático para assinatura (material do corpo: acrílico; material da base: borracha; - dimensão: 38 X14 MM; - formato: retangular; auto-entintado; retrátil com mola, equivalente ao Shiny S-822, Trodat 4911, Nykon 302. | 383209 | UND | 40 | 50 | 130 | 10 | 120 | 40 | 50 | 271 | 440 | 32,65 | 14.366,00 |
| 2 | Carimbo automático redondo com estojo auto-entintado para texto (material do corpo: acrílico; material da base: borracha; - dimensão: 40 x 40 MM de diâmetro; formato: redondo ; retrátil com mola, equivalente ao Colop R-40, Nykon C-40 ou Trodat 46040. | 303031 | UND | 40 | 30 | 30 | 20 | 60 | 40 | - | 118 | 220 | 33,25 | 7.315,00 |
| 3 | Carimbo automático redondo com estojo auto-entintado para texto (material do corpo: acrílico; material da base: borracha; - dimensão: 30 x 30 MM de diâmetro; formato: redondo ; retrátil com mola, equivalente ao Colop R-30, Nykon C-30 ou Trodat 46030. | 303029 | UND | 20 | 20 | 10 | - | - | - | - | 19 | 50 | 30,32 | 1.516,00 |
| 4 | Carimbo automático com estojo auto-entintado para texto (material do corpo: acrílico; material da base: borracha; - dimensão: 60 x 40 MM; formato: retangular; retrátil com mola, equivalente ao Shiny S829, Trodat 4927, Colop 55 ou Nykon 355). | 456290 | UND | 20 | 30 | 12 | 10 | 30 | - | - | 46 | 102 | 50,86 | 5.187,72 |



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

End. Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220

Fone: 3623-1910; licitacoes@ifrr.edu.br

CNPJ nº 10.839.508/0001-31

| | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|-------|-----------|
| 5 | Carimbo automático com estojo auto-entintado para texto (material do corpo: acrílico; material da base: borracha; - dimensão: 23 x 59 MM; formato: retangular; retrátil com mola, equivalente ao Colop Standard 40 ou Nykon 304). | 350400 | UND | - | - | 40 | - | - | - | - | 15 | 40 | 32,65 | 1.306,00 |
| 6 | Confecção de carimbos simples com corpo de madeira, tamanho médio, dimensões 5,0x1,5 cm. | 389622 | UND | 25 | - | - | - | - | - | - | 12 | 25 | 15,86 | 396,5 |
| 7 | Confecção de carimbos simples com corpo de madeira, tamanho grande, dimensões 6,0x4,0 cm. | 356382 | UND | 25 | 50 | 7 | 5 | 30 | - | - | 46 | 117 | 14,63 | 1.711,71 |
| 8 | Carimbo automático datador com texto (material de corpo acrílico; material da base; borracha; - dimensão: 41 x 24 MM; formato: retangular; auto entintado, retrátil com mola, equivalente ao Shiny S826 ou trodat 4750 (datador com texto) | 260553 | UND | 30 | 10 | - | - | 20 | - | - | 33 | 60 | 37,54 | 2.252,40 |
| 9 | Carimbo Automático Numerador com 04 Dígitos | 241052 | UND | - | 05 | - | - | 10 | - | - | 6 | 15 | 82,6 | 1.239,00 |
| 10 | Carimbo marca d'água Chancelador marca d'água, material: metal, chancela: selo nacional, características adicionais: com alavanca de pressão, aplicação: documentos oficiais, diâmetro: 4 cm Modelo de referência TRODAT IDEAL SEAL ou similar de mesma qualidade e características. | 452551 | UND | 05 | 05 | 5 | - | 10 | 12 | 7 | 24 | 44 | 320,1 | 14.082,64 |
| 11 | Refil para carimbo automático (refil para carimbo automático, cor preta, com dimensão de 38 X14 MM (equivalente ao shiny S-822 ou trodat 4911), compatível com o item 01. | 320319 | UND | 8 | 50 | 50 | 10 | 30 | - | 50 | 70 | 198 | 9,65 | 1.910,70 |
| 12 | Refil para carimbo automático redondo (refil para carimbo automático, cor preta, com | 389004 | UND | 8 | 30 | 10 | 15 | 30 | - | - | 44 | 93 | 12,92 | 1.201,56 |



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

End. Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220

Fone: 3623-1910; licitacoes@ifrr.edu.br

CNPJ nº 10.839.508/0001-31

| | | | | | | | | | | | | | | |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|----|----|----|----|----|---|-----|-----|-----|-------|----------|
| | dimensão de 40 x 40 MM de diâmetro (equivalente Colop R-40, Nykon C-40 ou Trodat 46040), compatível com o item 02. | | | | | | | | | | | | | |
| 13 | Refil para carimbo automático redondo (refil para carimbo automático, cor preta, com dimensão de 30 x 30 MM de diâmetro (equivalente ao Colop R-30, Nykon C-30 ou Trodat 46030), compatível com o item 03. | 389001 | UND | 8 | 20 | - | - | - | - | - | 8 | 28 | 9,47 | 265,16 |
| 14 | Refil para carimbo automático (refil para carimbo automático, cor preta, com dimensão de 60 x 40 MM (equivalente Shiny S829, Trodat 4927, Colop 55 ou Nykon 355), compatível com o item 04. | 374050 | UND | 8 | 30 | 05 | 15 | 20 | - | - | 31 | 78 | 10,12 | 789,36 |
| 15 | Refil para carimbo automático (refil para carimbo automático, cor preta, com dimensão de 23 x 59 MM (equivalente ao Colop Standard 40 ou Nykon 304), compatível com o item 05. | 320276 | UND | 8 | - | - | - | - | - | - | 3 | 8 | 12,67 | 101,36 |
| 16 | Refil para carimbo datador automático (refil para carimbo automático, cor preta, com dimensão de 41 mm x 24 mm (equivalente ao shiny S 826 ou trodat 4750), compatível com o item 8 | 374054 | UND | 8 | 05 | - | - | 20 | - | - | 20 | 33 | 8,67 | 286,11 |
| 17 | Troca de borracha para carimbo | - | UND | 30 | 40 | 15 | 20 | 30 | - | 320 | 265 | 455 | 14,17 | 6.447,35 |
| 18 | Carimbo datador automático 40x50mm: carimbo datador com corpo em metal e cabo plástico, com placa de texto, alfanumérico, auto-entintado (com almofada embutida), com visor para identificação. Modelo de referência TRODAT printy 5440 ou similar de mesma qualidade e características. | 150192 | UND | - | - | - | - | - | - | 50 | 35 | 50 | 42,7 | 2.135,00 |



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

End. Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220

Fone: 3623-1910; licitacoes@ifrr.edu.br

CNPJ nº 10.839.508/0001-31

| | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---|---|---|---|---|---|----|----|----|-------|----------|
| 19 | Carimbo auto-entintado tamanho 47x18mm: tipo automático, formato retangular, característica adicional retrátil com mola. Almofada substituível, material de impressão em fotopolímero. Com visor para identificação. Modelo de referência TRODAT PRINTY 4912 ou similar de mesma qualidade e características | 150192 | UND | - | - | - | - | - | - | 50 | 35 | 50 | 29,21 | 1.460,00 |
| 20 | Carimbo auto-entintado: tipo automático, formato retangular, característica adicional retrátil com mola. Medindo 75x38mm. Almofada substituível, material de impressão em fotopolímero. Com visor para identificação. Modelo de referência Trodatprinty4926 ou similar de mesma qualidade e características. | 150192 | UND | - | - | - | - | - | - | 50 | 35 | 50 | 36,36 | 1.818,00 |
| 21 | Carimbo auto-entintado Ø30mm de diâmetro: tipo automático, formato redondo, característica adicional retrátil com mola. Almofada substituível, material de impressão em fotopolímero. Com visor para identificação. Modelo de referência Trodatprinty 4630 ou similar de mesma qualidade e características. | 150192 | UND | - | - | - | - | - | - | 50 | 35 | 50 | 31,4 | 1.570,00 |
| 22 | Carimbo auto-entintado tamanho 30x30mm: tipo automático, formato quadrado, característica adicional retrátil com mola. Almofada substituível, material de impressão em fotopolímero. Com visor para identificação. Modelo de referência TRODAT PRINTY 4924 ou similar de mesma qualidade e características | 150192 | UND | - | - | - | - | - | - | 50 | 35 | 50 | 35,12 | 1.756,00 |
| 23 | Carimbo auto-entintado tamanho 85x55mm: tipo automático, formato retangular, | 150192 | UND | - | - | - | - | - | - | 20 | 15 | 20 | 123,3 | 2.466,60 |



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

End. Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220

Fone: 3623-1910; licitacoes@ifrr.edu.br

CNPJ nº 10.839.508/0001-31

| | característica adicional retrátil com mola. Almofada substituível, material de impressão em fotopolímero. Com visor para identificação. Modelo de referência TRODAT PRINTY 5211 ou similar de mesma qualidade e características. | | | | | | | | | | | | | |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------|-------|-----|----------|-----|-----|------------|----|------------|------|-----------|--------|
| 24 | Refil para carimbo automático, auto-entintados, tamanho 40x50mm, REFERENTE AO ITEM 18 | 150192 | UND | - | - | - | - | - | - | 50 | 35 | 50 | 16,24 | 812,00 |
| 25 | Refil para carimbo automático, auto-entintados, tamanho 47x18mm, REFERENTE AO ITEM 19. | 150192 | UND | - | - | - | - | - | - | 50 | 35 | 50 | 16,24 | 812,00 |
| 26 | Refil para carimbo automático, auto-entintados, tamanho 75x38mm, referente ao item 20. | 150192 | UND | - | - | - | - | - | - | 50 | 35 | 50 | 16,24 | 812,00 |
| 27 | Refil para carimbo automático, auto-entintados, tamanho Ø30mm de diâmetro, referente ao item 21. | 150192 | UND | - | - | - | - | - | - | 50 | 35 | 50 | 17,15 | 857,5 |
| 28 | Refil para carimbo automático, auto-entintados, tamanho 30x30mm, referente ao item 22. | 150192 | UND | - | - | - | - | - | - | 50 | 35 | 50 | 16,24 | 812,00 |
| 29 | Refil para carimbo automático, auto-entintados, tamanho 85x55mm, referente ao item 23. | 150192 | UND | - | - | - | - | - | - | 10 | 5 | 10 | 24,00 | 240,00 |
| TOTAL PARA O GRUPO 1 | | | | | | | | | | | | | 75.926,17 | |
| GRUPO 2 - SERVIÇO DE CHAVEIRO | | | | | | | | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | CATMAT / CATSER | UND MEDIDA | CBVZO | CNP | REITORIA | CAB | CBV | 1º BRIGADA | PF | Quantidade | | Valor | TOTAL |
| | | | | | | | | | | | Min. | Máx. | | |

Coordenação de Licitações
Fone: 3623-1910. licitacoes@ifrr.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

End. Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220

Fone: 3623-1910; licitacoes@ifrr.edu.br

CNPJ nº 10.839.508/0001-31

| | | | | | | | | | | | | | | |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-----|----|-----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|-----------|
| 30 | Cópia de chave simples | - | UND | 25 | 150 | 140 | 30 | 200 | 100 | 100 | 400 | 745 | 6,6 | 4.917,00 |
| 31 | Confecção de chave simples | - | UND | 25 | 50 | 30 | 10 | 40 | 100 | 50 | 150 | 305 | 25,99 | 7.926,95 |
| 32 | Abertura de Fechadura de Armário (Vertical, Horizontal e Mesa) | - | UND | - | - | - | - | 120 | 30 | 60 | 100 | 210 | 27,27 | 5.726,70 |
| 33 | Substituição de fechadura simples (internas e externas), nova, completa, com fornecimento incluso pela contratada, para porta. | - | UND | 15 | 100 | 15 | 20 | 100 | 50 | - | 81 | 300 | 82,58 | 24.774,00 |
| 34 | Abertura de fechadura de porta | - | UND | 10 | 20 | 7 | 10 | 100 | 50 | - | 71 | 197 | 28,93 | 5.699,21 |
| 35 | Conserto de maçaneta de porta | - | UND | 10 | 10 | 10 | 10 | 100 | 120 | - | 161 | 260 | 20,98 | 5.454,80 |
| 36 | Substituição de cilindro simples, novo, completo, com fornecimento incluso pela contratada | - | UND | 20 | 50 | 7 | 10 | 100 | - | - | 63 | 187 | 50,63 | 9.467,81 |
| 37 | Substituição de fechadura simples, nova, completa, com fornecimento incluso pela contratada, para armários (Vertical, Horizontal e Mesa) | - | UND | 20 | 250 | - | - | 200 | 50 | - | 235 | 520 | 31,78 | 16.525,60 |
| 38 | Substituição de fechadura simples, nova, completa, com fornecimento incluso pela contratada, para porta perfil fino (Sala de Aula) | - | UND | - | - | - | - | 160 | - | - | 60 | 160 | 82,58 | 13.212,80 |
| 39 | Substituição de cilindro simples, novo, completa, com fornecimento incluso pela contratada, para porta perfil fino (Sala de Aula) | - | UND | - | - | - | - | 200 | 20 | - | 175 | 220 | 50,63 | 11.138,60 |

Coordenação de Licitações
Fone: 3623-1910. licitacoes@ifrr.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

End. Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220

Fone: 3623-1910; licitacoes@ifrr.edu.br

CNPJ nº 10.839.508/0001-31

| | | | | | | | | | | | | | | |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-----|----|----|---|---|----|-----|----|----|-----|--------|-----------|
| 40 | Substituição de fechadura simples, nova, completa, com fornecimento incluso pela contratada, para porta de VIDRO | - | UND | 02 | - | - | - | 40 | - | - | 21 | 42 | 93,47 | 3.925,74 |
| 41 | Cópia de chave Simples para porta de VIDRO | - | UND | 02 | - | - | - | 40 | - | - | 21 | 42 | 9,29 | 390,18 |
| 42 | Confecção de chave simples para porta de VIDRO | - | UND | 02 | - | - | - | 20 | 100 | - | 91 | 122 | 25,99 | 3.170,78 |
| 43 | Abertura de Fechadura para porta de VIDRO | - | UND | 02 | - | - | - | 40 | 40 | - | 31 | 82 | 28,93 | 2.372,26 |
| 44 | Cópia de chave codificada para a frota de veículos oficiais do IFRR. | - | UND | 02 | - | - | - | 10 | 6 | - | 7 | 18 | 153,6 | 2.764,98 |
| 45 | Substituição de Fechadura Simples nova, completa, com fornecimento incluso pela contratada para Porta tipo BICO DE PAPAGAIO. | - | UND | - | 10 | - | - | 20 | - | - | 13 | 30 | 93,47 | 2.804,10 |
| 46 | Substituição de fechadura tetra, nova, completa, com fornecimento incluso pela contratada. | - | UND | - | 40 | - | - | 50 | 10 | - | 36 | 100 | 106,46 | 10.646,00 |
| 47 | Cópia de chave tetra | - | UND | - | 40 | - | - | 50 | - | 25 | 50 | 115 | 18,36 | 2.111,40 |
| 48 | Substituição de fechadura tubular, nova, completa, com fornecimento incluso pela contratada. | - | UND | - | - | - | - | 50 | 20 | - | 35 | 70 | 73,28 | 5.129,60 |
| 49 | Cópia de chave tubular | - | UND | - | - | - | - | 50 | 50 | - | 35 | 100 | 18,36 | 1.836,00 |
| 50 | Modelagem de chave Tetra | - | UND | - | - | - | - | - | - | 5 | 2 | 5 | 22,63 | 113,15 |
| 51 | Abertura de cofre | - | UND | - | - | - | - | - | - | 10 | 5 | 10 | 176,5 | 1.765,00 |



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

End. Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220

Fone: 3623-1910; licitacoes@ifrr.edu.br

CNPJ nº 10.839.508/0001-31

| | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----------------|-----------|
| 52 | Abertura de fechadura modelo Tetra | | UND | - | - | - | - | - | - | 10 | 5 | 10 | 41,59 | 415,9 |
| 53 | Troca de segredo de fechaduras de gavetas de mesa, porta, armário, cadeado, arquivo e móveis em geral | | UND | - | - | - | - | - | - | 15 | 10 | 15 | 21,83 | 327,45 |
| 54 | Troca de segredo em fechadura modelo Tetra | | | - | - | - | - | - | - | 5 | 2 | 5 | 53,43 | 267,15 |
| 55 | Abertura de fechadura modelo Tetra, fora do horário comercial em regime de plantão (sobreaviso) | | UND | - | - | - | - | - | - | 60 | 40 | 60 | 41,59 | 2.495,40 |
| 56 | Abertura cofre, fora do horário comercial em regime de plantão (sobreaviso) | | UND | - | - | - | - | - | - | 60 | 40 | 60 | 176,5 | 10.590,00 |
| TOTAL PARA O GRUPO 2 | | | | | | | | | | | | | R\$ 155.977,56 | |
| TOTAL GERAL | | | | | | | | | | | | | R\$ 231.903,73 | |



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS
End. Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220
Fone: 3623-1910; licitacoes@ifrr.edu.br
CNPJ nº 10.839.508/0001-31

ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL (PAPEL TIMBRADO DA PROPONENTE)

_____, (nome empresarial da licitante), inscrita no C.N.P.J./MF nº _____, com sede na _____ (endereço completo) por intermédio do seu representante legal, o(a) Sr. (a) _____, infra-assinado, portador(a) da CI/RG nº _____ e do CPF nº _____, para fins de habilitação no Edital _____, DECLARA expressamente, que:

- a) Atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN 01/2010-SLTI.

Boa Vista, ____ de _____ de _____

.....
Representante Legal da Empresa / CPF
(assinatura e carimbo)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS
End. Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220
Fone: 3623-1910; licitacoes@ifrr.edu.br
CNPJ nº 10.839.508/0001-31

ANEXO V
TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO – TRP

Nos termos do Processo n.º _____, o IFRR, por meio do(a) **Coordenador(a) de Almoxarifado**, encaminha a empresa CONTRATADA, <NOME DA EMPRESA> o **TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO – TRP**, referente ao fornecimento do(s) materiais abaixo discriminado(s), objeto do PE nº xxxx/xxxx e Nota de Empenho 201XNEXXXXXX:

Boa vista - RR, _____ de _____ de 2019

Nome do (a) Coordenador(a)
Coordenador (a) de Almoxarifado
(Assinatura e Carimbo)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS
End. Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220
Fone: 3623-1910; licitacoes@ifrr.edu.br
CNPJ nº 10.839.508/0001-31

ANEXO VI

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO – TRD

Nos termos do Processo n.º _____, o IFRR, por meio do(a) **Coordenador(a) de Almojarifado, Fiscal ou Comissão Especial de Recebimento**, encaminha a empresa CONTRATADA, <NOME DA EMPRESA> o **TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO – TRD**, referente ao fornecimento dos materiais abaixo discriminados, objeto do PE nº xxxx/xxxx e Nota de Empenho 201XNEXXXXXX::

_____.

Boa vista - RR, _____ de _____ de 2019

Nome do (a) Coordenador (a)
Coordenador (a) de Almojarifado
(Assinatura e Carimbo)

Nome: _____
(assinatura/carimbo)

Nome: _____
(assinatura/carimbo)

Nome: _____
(assinatura/carimbo)